
Sestava vytvořena 29.11.2021 v 13:00 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

Informativní zpráva o podaných žádostech o dotaci a závěrečné
zprávy o ukončených projektech  

Anotace
Tato informativní zpráva se týká finální podoby žádostí o dotaci z evropských fondů a národních
programů podaných od počátku května 2021 do konce října 2021. Konkrétně se jedná o žádosti podané
do programu Nadregionální sportovní infrastruktura (Národní sportovní agentura). Informativní zpráva
také obsahuje za stejné období přehled administrativně ukončených projektů spolufinancovaných z
Integrovaného regionálního operačního programu, Operačního programu Zaměstnanost a programu
Podpora revitalizace území (Ministerstvo pro místní rozvoj).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi R8/184 dne 1. 12. 2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
29.11.2021 v 10:28
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
29.11.2021 v 13:00

Strana 1 / 15



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 15

Strana 2 / 15



 

Důvodová zpráva 
 

Tato informativní zpráva se týká finální podoby žádostí o dotaci z evropských fondů a národních programů 
podaných od počátku května 2021 do konce října 2021. Konkrétně se jedná o žádosti podané do programu 

Nadregionální sportovní infrastruktura (Národní sportovní agentura).  

Informativní zpráva dále obsahuje za stejné období přehled administrativně ukončených projektů 
spolufinancovaných z Integrovaného regionálního operačního programu, Operačního programu 

Zaměstnanost a programu Podpora revitalizace území (Ministerstvo pro místní rozvoj). 
 

Podané žádosti o dotaci: 

Níže jsou uvedeny všechny projekty včetně těch, u kterých došlo ke změně nákladů v podané žádosti oproti 
schválenému Posouzení projektu, a u kterých byla povinnost informovat kolektivní orgány města uložena 
samostatným usnesením v rámci schvalovacího procesu.  

Program Nadregionální sportovní infrastruktura (Národní sportovní agentura) 

• Atletická hala Kampus 

• Multifunkční hala - Arena Brno 

 

Ukončené projekty: 

Za ukončený projekt je považován takový projekt, u kterého již byla ukončena realizace, podána a schválena 
závěrečná monitorovací zpráva a žádost o platbu a dotace proplacena, tj. byl ukončen proces hodnocení a 
finančního vypořádání dotace. Tato doba může být podstatně odlišná od termínu ukončení vlastní fyzické 
realizace projektu. Karty jednotlivých projektů obsahují stručné informace ke konkrétnímu projektu včetně 
úspěšnosti čerpání dotačních prostředků. Mezi ukončené projekty se řadí i projekty u nichž bylo v průběhu 
realizace odstoupeno od smlouvy, případně byla zamítnuta žádost o podporu. 

Integrovaný regionální operační program 

• Bytový dům Nováčkova 38, Brno - zařízení sociálních služeb 

• Bytový dům Mostecká 10, Brno - zařízení sociálních služeb 

• Rekonstrukce bytového domu Podnásepní 86/2, Brno 

Operační program Zaměstnanost 
• Komplexní podpora bydlení na území města Brna 

• Podpora stabilizace ohrožených rodin I. 
• Podpora stabilizace ohrožených rodin II. 
• Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 

• Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 

Program Podpora revitalizace území (Ministerstvo pro místní rozvoj) 
• Kadetka Žižkova – regenerace brownfieldu ¨ 

 

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi R8/184 dne 1. 12. 2021.  

Strana 3 / 15



 

Podané žádosti o dotaci: 
 

Název projektu Atletická hala Kampus 

Registrační číslo projektu NR21-00007 

Dotační titul Program NSA Nadregionální sportovní infrastruktura 2021 

Lokalizace projektu MČ Brno-Bohunice 

Cíl projektu Projekt atletické haly je jedním ze strategických projektů města. 
Cílem projektu je výstavba lehkoatletické haly pro cca 2200 
sedících diváků s parametry splňujícími kritéria Světové atletiky 
pro národní i mezinárodní soutěže. Projekt předpokládá výstavbu 
objektu se třemi nadzemními a jedním podzemním podlažím, o 
vnějších rozměrech cca 110 x 74 x 17 m, v němž bude umístěn 
běžecký ovál dlouhý 200 m se šesti drahami, s 8 drahami 
sprinterské rovinky a sektory pro technické disciplíny – skok do 
dálky, skok do výšky, skok o tyči, vrh koulí – včetně prostor pro 
rozcvičení a regeneraci atletů. Dle návrhu a platné legislativy 
budou v hale umístěny dostatečné prostory jak pro sportovce, 
rozhodčí a diváky, tak pro přenosovou techniku a pro potřebné 
provozní a technické zázemí haly. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady                            -- Kč 828 850 000 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

-- Kč 300 000 000 Kč 

36,2  

Kofinancování -- Kč 428 850 000 Kč 

Poznámka 
Spolufinancování z prostředků Jihomoravského kraje ve 
výši 100 mil. Kč. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

srpen 2022 

 
  

Strana 4 / 15



 

 

Název projektu Multifunkční hala - Arena Brno 

Registrační číslo projektu NR21-00009 

Dotační titul Program NSA Nadregionální sportovní infrastruktura 2021 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Cílem projektu je vybudovat ve městě moderní, dostatečně 
kapacitní a všestranně využitelné zázemí pro pořádání primárně 
sportovních (a doplňkově kulturních či kongresových) akcí. 
Multifunkční hala je navržena tak, aby velmi rychle umožnila 
přestavbu interiéru (a to bez nutnosti stavebních úprav) pro využití 
pro nejrůznější sportovní a kulturní akce. Počítá se s využitelností 
pro velkou škálu sportů, jako jsou například lední hokej, 
krasobruslení, florbal, házená, basketbal, volejbal, tenis, malý 
fotbal, futsal, úpolové sporty, box a další. Z kulturních akcí se pak 
hala zaměří na koncerty, nejrůznější společenské akce a akce 
veletržního charakteru. Hala by se měla stát největší strukturou 
svého typu nejen v Brně, ale i v širším okolí. Plánovaná kapacita 
haly je závislá na konkrétním typu akce – například hokejová 
utkání by měla být přístupná až pro 12 700 diváků a kulturní akce 
pak dokonce pro maximálně 13 300 diváků. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady -- Kč 3 590 000 000 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

-- Kč 300 000 000 Kč 

8,4  

Kofinancování -- Kč 2 090 000 000 Kč 

Poznámka 

Spolufinancování z prostředků Jihomoravského kraje ve výši 
200 mil. Kč.  

Českomoravská záruční a rozvojová banka (ČMZRB) je 
připravena poskytnout společnosti ARENA BRNO, a. s., úvěr na 
výstavbu haly ve výši 1 mld. Kč. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

duben 2022 

 
  

Strana 5 / 15



 

 
 

Ukončené projekty: 
 

Název projektu Bytový dům Nováčkova 38, Brno - zařízení sociálních služeb 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0008109 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-sever 

Cíl projektu Budova v havarijním stavu na ulici Nováčkova byla demolována a byl 
zde vybudován domov pro osoby se zdravotním postižením, konkrétně 
s duševním onemocněním. V novém třípodlažním objektu s podkrovím 
vzniklo 15 lůžek pro celkem tři domácnosti. V přízemí objektu byly 
vybudovány místnosti pro personál (sesterna, místnost pro sociální 
pracovníky), technické místnosti a skladové prostory. V dalších patrech 
pak vznikly jednolůžkové pokoje a jeden pokoj dvoulůžkový, které byly 
doplněné vždy společenskou místností pro klienty a zázemím nezbytným 
pro personál. Za budovou byla postavená terasa s nově založenou 
zahradou osázenou okrasnými dřevinami a keři. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 31 924 000 Kč x 37 991 046 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

28 731 600 Kč  
90,0 

31 500 000 Kč 

x 

31 500 000 Kč 

82,9 

Zdůvodnění odlišnosti Na zvýšení ceny měly vliv  skutečnosti zjištěné  v průběhu provádění 
stavby. 

Termín ukončení 
projektu 

květen 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

Kapacita služeb a sociální práce – 15 klientů 

Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci – 1 

Počet poskytovaných druhů sociálních služeb - 1 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Centrum sociálních služeb, p.o. 

 

  

Strana 6 / 15



 

Název projektu Bytový dům Mostecká 10, Brno - zařízení sociálních služeb 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0008148 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-sever 

Cíl projektu Bytový dům na ulici Mostecká prošel kompletní rekonstrukcí, po níž 
vznikl domov pro osoby se zdravotním postižením. Jde o třípodlažní 
objekt s obytným podkrovím a kapacitou 15 lůžek. Domov se zaměřuje 
na osoby bez domova s různými kombinacemi zdravotních a sociálních 
diagnóz. V přízemí objektu jsou umístěny přijímací místnosti pro klienty 
s hygienickým boxem, pracovny, technická místnost s úklidem a také 
centrální hala se schodištěm a výtahem. Ve dvorní přístavbě jsou z 
centrální chodby přístupné šatny zaměstnanců, sociální zařízení s 
místností pro úklid, prádelna, výdejna jídel s potřebným zázemím pro 
stravovací provoz a jídelna. Z jídelny je umožněný vstup na terasu a do 
zahrady. Dále je zde umístěna rehabilitační a odpočinková místnost 
klientů. V dalších patrech jsou vybudovány pokoje klientů včetně 
společných hygienických boxů, WC a nezbytného zázemí. V podkroví 
jsou umístěny technické místnosti a místnosti pro zaměstnance (šatna, 
sprchový kout, WC, denní místnost včetně kuchyňky). 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 43 535 000 Kč x 56 151 888 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

39 181 500 Kč  
90,0 

31 500 000 Kč 

x 

31 500 000 Kč 

56,1 

Zdůvodnění odlišnosti Na zvýšení ceny měly vliv  skutečnosti zjištěné  v průběhu provádění 
stavby. 

Termín ukončení 
projektu 

červenec 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

Kapacita služeb a sociální práce – 15 klientů 

Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci – 1 

Počet poskytovaných druhů sociálních služeb - 1 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

 

Centrum sociálních služeb, p.o. 

 

  

Strana 7 / 15



 

Název projektu Rekonstrukce bytového domu Podnásepní 86/2, Brno 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0008141 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Cílem projektu bylo provedení celkové rekonstrukce bytového domu 
Podnásepní 86/2, Brno, včetně provedení půdní vestavby. Po provedení 
celkové rekonstrukce a půdní vestavby vzniklo v objektu 23 bytových 
jednotek, z toho v půdní vestavbě se nachází 4 byty. Celkem 10 bytů je 

užíváno jako sociální byty se službou a 13 jako sociální byty bez služby. 
Ve dvorní části bytového domu byl nově vybudovaný výtah. 
Po realizaci projektu dojde k zajištění dostupnosti běžného nájemního 
bydlení pro lidi bez domova či vyloučené z bydlení (v nevyhovujícím či 
nejistém bydlení). Sociální bydlení navíc počítá s doprovodnou sociální 
službou. Sociální pracovník bude reagovat na potřeby klienta a 
udržitelnost bydlení. Kombinace kvalitního bydlení a sociální podpory 
přinese zlepšení života i v dalších oblastech (snížení sociálního 
vyloučení, stabilizace financí, vzdělávání, zaměstnanost, lepší přístup ke 
zdravotní péči apod.). 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 44 000 000 Kč 44 000 000 Kč 60 753 198 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

11 895 000 Kč  
27,0 

12 690 000 Kč 

28,8 

12 076 135 Kč 

19,9 

Zdůvodnění odlišnosti 
V rámci víceprací došlo ke zvýšení celkových nákladů projektu. Na dotaci 
uplatněna finanční oprava ve výši 5 % (613 864 Kč) z částky poskytnuté 
podpory na dotčenou zakázku.  

Termín ukončení 
projektu 

srpen 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet podpořených bytů pro sociální bydlení – 10 bytových jednotek 

Nárůst kapacity sociálních bytů – 19 lůžek 

Průměrný počet osob využívající sociální bydlení – 13,3 osob/rok 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Bytový odbor MMB 

 

  

Strana 8 / 15



 

Název projektu Komplexní podpora bydlení na území města Brna 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007793 

Dotační titul OP Zaměstnanost 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Projekt prostřednictvím svých aktivit řešil bytovou nouzi domácností a 
zajistil komplexní a intenzivní sociální podporu zaměřenou na oblast 
bydlení, díky které došlo ke zvyšování kompetencí podpořených osob z 
cílové skupiny. Mimo běžné sociální poradenství metoda komplexní 
sociální práce zahrnovala průběžné vyhodnocování spolupráce s 
klientem, při které měl klient prostor reflektovat dosavadní spolupráci se 
svým klíčovým pracovníkem, a případně došlo k přenastavení 
spolupráce. V průběhu projektu došlo k navázání spolupráce s majiteli 
bytů na soukromém trhu s předpokladem postupného rozšiřování této 
sítě spolupracujících pronajímatelů.  
Cílem projektu byla stabilizace a optimalizace bytové situace 
podpořených domácností při plnění povinností vyplývajících z nájemní 
smlouvy v souvislosti s udržením bydlení. Došlo ke snižování 
zadluženosti a zlepšilo se uplatnění podpořených osob na trhu práce. 
Bylo podpořeno celkem 180 osob prostřednictvím poskytované 
komplexní sociální práce zaměřené na oblast bydlení a dluhové 
problematiky. Výstupem projektu byl vznik metodiky sociální práce 
zaměřené na proces zabydlení a udržení bydlení formou komplexní 
sociální podpory, která vznikla na základě pravidelných setkání 
multidisciplinárního týmu. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 12 000 000 Kč 10 119 500 Kč 7 302 858 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

11 400 000 Kč  
95,0 

9 613 525 Kč 

95,0 

7 194 736 Kč 

98,5 

Zdůvodnění odlišnosti Nedočerpání celkového rozpočtu projektu. 

Termín ukončení 
projektu 

červenec 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

Celkový počet účastníků – 60 osob 

Kapacita podpořených služeb – 6 míst 
Využívání podpořených služeb – 27 osob 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Bytový odbor MMB, Odbor sociální péče MMB 

 

  

Strana 9 / 15



 

Název projektu Podpora stabilizace ohrožených rodin I. 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007787 

Dotační titul OP Zaměstnanost 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Projekt reagoval na problémy, které lze rozdělit do čtyř oblastí. Jedná se 
o nedostatečnou intenzitu přímé práce s dysfunkčními a neúplnými 
rodinami. Dále je problém v nedostatečné práci s rodinami, jejichž děti 
jsou umístěny v zařízení náhradní péče. Objevují se i problémy 
spočívající v nedostatečné přímé práci s rodiči. Ta by se měla zaměřovat 
především na "zkompetentňování" a nácvik praktických dovedností a 
schopností potřebných pro péči o dítě, tak abych nedocházelo k 
zanedbávání péče, které může ústit až v odebrání dítěte z péče rodičů.  
Posledním identifikovaným problémem je narušení vztahů v rodině, k 
čemuž dochází vlivem mnoha faktorů (zdravotní problémy, výchovné 
problémy, konflikty, ztráta bydlení, odebrání dítěte z péče rodičů atd.). V 
současné době není vztahové poradenství, především prostřednictvím 
Manželských a rodinných poraden, využíváno cílovou skupinou, neboť 
klientela má specifické potřeby, které v současné chvíli nejsou pokryty, 
např. potřeba okamžitého řešení situace, specifický přístup, specifické 
komunikační vzorce. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 20 000 000 Kč 16 552 882 Kč 15 758 405 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

19 000 000 Kč  
95,0 

15 725 238 Kč 

95,0 

14 970 485 Kč 

95,0 

Zdůvodnění odlišnosti 

Odlišnost v Rozhodnutí o poskytnutí dotace oproti Posouzení projektu 
vznikla ve fázi věcného hodnocení Žádosti o grant. Původně plánované 
výdaje byly zkráceny z rozhodnutí hodnotitelů projektové žádosti. 
Některé výše úvazků nebyly shledány jako relevantní. 
  Odlišnost ve skutečném čerpání oproti Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
vznikla v nedočerpaných mzdových prostředcích. Tato situace nastala, 
jak u statutárního města Brna, tak u partnerů projektu DROM, romské 
středisko a Centra sociálních služeb. Rezervy na jednotlivých 
rozpočtových položkách pak daly vzniknout sumě, která odpovídá 
nedočerpané částce. 

Termín ukončení 
projektu 

červen 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

Celkový počet účastníků – 182 osob 

Kapacita podpořených služeb – 12 míst 
Využívání podpořených služeb – 996 osob 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

x 

 

  

Strana 10 / 15



 

Název projektu Podpora stabilizace ohrožených rodin II. 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007788 

Dotační titul OP Zaměstnanost 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Projekt reagoval na problémy, které lze rozdělit do čtyř oblastí. Jedná se 
o nedostatečnou intenzitu přímé práce s dysfunkčními a neúplnými 
rodinami. Dále je problém v nedostatečné práci s rodinami, jejichž děti 
jsou umístěny v zařízení náhradní péče. Objevují se i problémy 
spočívající v nedostatečné přímé práci s rodiči. Ta by se měla zaměřovat 
především na "zkompetentňování" a nácvik praktických dovedností a 
schopností potřebných pro péči o dítě, tak abych nedocházelo k 
zanedbávání péče, které může ústit až v odebrání dítěte z péče rodičů. 
Posledním identifikovaným problémem je narušení vztahů v rodině, k 
čemuž dochází vlivem mnoha faktorů (zdravotní problémy, výchovné 
problémy, konflikty, ztráta bydlení, odebrání dítěte z péče rodičů atd.).  
Hlavním cílem projektu je pozitivně podpořit alespoň 176 rodin, u nichž 
dojde ke zlepšení situace ve smyslu stabilizace rodiny. Jeho naplnění 
bude ověřeno evaluací projektu. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 20 000 000 Kč 16 076 861 Kč 13 937 304 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

19 000 000 Kč  
95,0 

15 273 018 Kč 

95,0 

13 240 439 Kč 

95,0 

Zdůvodnění odlišnosti 

Odlišnost v Rozhodnutí o poskytnutí dotace oproti Posouzení projektu 
vznikla ve fázi věcného hodnocení Žádosti o grant. Původně plánované 
výdaje byly zkráceny z rozhodnutí hodnotitelů projektové žádosti. 
Některé výše úvazků nebyly shledány jako relevantní.   
Odlišnost ve skutečném čerpání oproti Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
vznikla v nedočerpaných mzdových prostředcích. Tato situace nastala, 
jak u statutárního města Brna, tak u partnerů projektu DROM, romské 
středisko a Centra sociálních služeb. Rezervy na jednotlivých 
rozpočtových položkách pak daly vzniknout sumě, která odpovídá 
nedočerpané částce. 

Termín ukončení 
projektu 

červen 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

Celkový počet účastníků – 176 osob 

Kapacita podpořených služeb – 12 míst 
Využívání podpořených služeb – 964 osob 

Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) – 1 dokument 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

x 

  

Strana 11 / 15



 

Název projektu Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007784 

Dotační titul OP Zaměstnanost 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Projekt se zaměřil na problematiku ztráty bydlení zejména z důvodu 
vzniku a neřešení dluhu na nájemném v obecním bytovém fondu. 
Realizací projektu byly posíleny kompetence osob z cílové skupiny, tedy 
osob sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených a 
nastavena spolupráce mezi zapojenými aktéry. 

Na projektu se přímo podílelo 9 městských částí, a to Brno-střed, Královo 
Pole, Brno-sever, Židenice, Starý Lískovec, Nový Lískovec, Jundrov, 
Vinohrady, Líšeň. Byla zvýšena kapacita a kompetence dluhových 
referentů v zapojených městských částech, kteří jsou funkčně navázáni 
na terénní sociální pracovníky. Pracovníci na obou stranách vědí, na 
koho se v případě potřeby obrátit, budou znát postupy v jednotlivých 
řešených situacích. Vznikla funkční síť propojených pracovníků majících 
know-how v oblasti prevence ztráty bydlení. Byla snížena míra 
zadlužování a zvýšeny kompetence osob z cílové skupiny, čímž došlo k 
předcházení ztráty bydlení, stabilizaci jejich životní situace a zvýšení 
uplatnitelnosti na trhu práce. Došlo ke snížení exekučně vyklizených bytů 
a stabilizaci nájemců, nákladů na exekuce pro osoby z cílové skupiny i 
MČ, snížení nákladů na údržbu bytového fondu, zlepšení životních 
podmínek cílové skupiny a komfortu v rámci vztahů (dopad na sousedy, 
blízké okolí). 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 20 000 000 Kč 15 644 376 Kč 14 168 685 Kč  

Dotace  

- podíl v % 

19 000 000 Kč  
95,0 

14 862 157 Kč 

0,95 

13 949 758 Kč 

98,4 

Zdůvodnění odlišnosti Nedočerpání celkového rozpočtu projektu. 

Termín ukončení 
projektu 

červen 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

Celkový počet účastníků – 35 osob 

Kapacita podpořených služeb – 14 míst 
Využívání podpořených služeb – 915 osob 

Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) – 1 dokument 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Bytový odbor MMB, Odbor sociální péče MMB 

 

  

Strana 12 / 15



 

Název projektu Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010105 

Dotační titul OP Zaměstnanost 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Projekt řešil široké spektrum problémů strategického plánování, 
komunikace s občany, implementace GDPR a výkonnosti úřadu: 
1. V rámci Odboru sociální péče MMB (OSP) existovala řada různých 
strategických dokumentů, které pokrývaly různé oblasti sociální péče. 
Byl zpracován ucelený dokument vyjadřující celkové směřování města v 
oblasti sociální politiky. 
2. OSP poskytuje poradenství v oblasti sociální, a to jak formou 
osobního, tak telefonického či internetového poradenství, jehož součástí 
je i webový portál sociální péče. Z průzkumu je zřejmé, že občané města 
Brna nemají příliš povědomí o existenci této služby. 
3. V rámci implementace GDPR na MMB byly nadefinovány úpravy a 
opatření, které bylo třeba provést před nabytím účinnosti GDPR. Cílem 
bylo po roce praxe prověřit správnost a účinnost nastavených opatření a 
vybudované organizační zajištění (etapa I). 
4. Před účinností GDPR byl nastaven systém zpracování a ochrany 
osobních údajů, jehož implementaci je vhodné do budoucna prověřovat. 
Předpokládá se, že situace v oblasti zpracování a ochrany osobních 
údajů se bude i nadále vyvíjet. Proto je třeba ze strany MMB a MPB tyto 
skutečnosti reflektovat a postupně zavádět do již nastavených procesů 
a auditovat dodržování (etapa II - procesní audit). 
5. Rozvojové lokality vymezené ve stále platném územním plánu z roku 
1994 jsou již z velké míry vyčerpány a nové lokality nejsou dosud 
definovány. Jednou z priorit města Brna v oblasti správy je zajistit shodu 
nad rozvojovými lokalitami a koncentrovat investice do strategických 
rozvojových oblastí města. 
6. ÚMČ potřebuje dále rozvíjet systém procesního řízení a rozvoj 
systému řízení výkonnosti úřadu se zaměřením na rozvoj popisu 
životních událostí a je III. etapou. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 9 000 000 Kč 7 551 975 Kč 6 565 321 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

8 550 000 Kč  
95,0 

7 174 376 Kč 

95,0 

6 237 055 Kč 

95,0 

Zdůvodnění odlišnosti 

Odlišnost v Rozhodnutí o poskytnutí dotace oproti Posouzení projektu 
vznikla ve fázi věcného hodnocení Žádosti o grant. Původně plánované 
výdaje byly zkráceny z rozhodnutí hodnotitelů projektové žádosti. 
Některé zamýšlené pracovní pozice nebyly uznány jako relevantní pro 
projekt, potažmo přímou práci v projektu.  

Odlišnost ve skutečném čerpání oproti Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
vznikla v nedočerpaných prostředcích vyhrazených na nákup služeb 
(Portál občana, vzdělávání atp.) a v zanedbatelné míře také 
v prostředcích na mzdové náklady.  

Termín ukončení 
projektu 

srpen 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

Celkový počet účastníků – 6 osob 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti – 6 osob 

Strana 13 / 15



 

Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) – 3 dokumenty 

Počet institucí podpořených za účelem zavedení opatření – 1 instituce 

Počet institucí podpořených za účelem zavedení opatření v oblasti 
strategického a projektového řízení – 1 instituce 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

x 

 

  

Strana 14 / 15



 

Název projektu Kadetka Žižkova – regenerace brownfieldu 

Registrační číslo 
projektu 

112084 

Dotační titul Program MMR Podpora revitalizace území 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Brownfield „Kadetka Žižkova“ byl tvořen zchátralým objektem bývalé 
vojenské kuchyně a jídelny, který byl spolu se souvisejícími pozemky v 
devadesátých letech předán Armádou ČR statutárnímu městu Brno. 
Objekt byl již v devadesátých letech ve špatném technickém stavu. V 
roce 2010 v něm vypukl požár, který stavebně-technický stav budovy 
ještě zhoršil a to tak, že se objekt stal nebezpečný svému okolí.  
Cílem projektu byla revitalizace brownfieldu a snížení negativních 
sociálně patologických jevů, jelikož ruiny objektu lákaly squatery a lidi 
bez domova. Demolice zchátralého objektu snížila také bezpečnostní 
rizika plynoucí ze špatného stavebně-technického stavu budovy. 
Realizací projektu byl vytvořen reprezentativní vstupu do parku Kraví 
hora z ulice Žižkova a došlo ke zvýšení atraktivity lokality, která se 
nachází v širším centru města Brna.  

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 11 191 716 Kč 9 502 641 Kč 9 502 641 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

5 514 358 Kč 

49,3 

4 536 509 Kč 

47,7 

4 536 509 Kč 

47,7 

Zdůvodnění odlišnosti 

Snížení celkových nákladů bylo dosaženo uzavřením smlouvy o dílo za 
nižší, než předpokládanou cenu.  
Navýšení nezpůsobilých nákladů v Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
o 267 tis. Kč bylo způsobeno přeřazením nákladů na přípravu projektu a 
dále části stavebních nákladů (ostatní a vedlejší náklady a náklady na 
následnou péči) mezi nezpůsobilé náklady. 

Termín ukončení 
projektu 

červenec 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

indikátory nebyly stanoveny 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Městská část Brno-střed 

 

 

Strana 15 / 15


